
 
 

 

Периодическое печатное 
средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 
района» 

 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №202 

Дата выхода выпуска в свет:  30.04.2020года. 

Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 
администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 
Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации 
«Вестник Клинцовского района является официальным периодическим 
печатным средством массовой информации, предназначенным для 
опубликования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 
Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

 

Содержание : 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 
с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 



Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –
информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов 

1.3.1. 

Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской  области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30 апреля 2020 года  № 56 

г. Клинцы 

 

Об утверждении Порядка формирования  
перечня налоговых расходов и оценки  
налоговых расходов  Клинцовского 

муниципального района 

Брянской области 

 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об 
общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», постановлением Правительства Брянской области от 1 
июля 2019 года № 278-п «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых 
расходов Брянской области», постановлением Правительства Брянской области от 23 
декабря 2019 года № 642-п «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов 
Брянской области», Клинцовский районный Совет народных депутатов   

 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки 

налоговых расходов  Клинцовского муниципального района Брянской области. 

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня опубликования и распространяется на 
бюджетные правоотношения, возникающие с 1 января 2020 года. 

3. Решение Клинцовского районного Совета народных № 243 от 12.10.2016 «Об 
утверждении Порядка оценки эффективности предоставленных и планируемых к 
предоставлению налоговых льгот» считать утратившим силу. 

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте по адресу: www.klinrai.ru 

в разделе: Бюджет и финансы/Нормативно-правовые акты по бюджетному процессу/2020 
год/ и «Вестнике Клинцовского района».  
 

 

Глава Клинцовского района                                                                        В.И. Холуев 

 

 

 

 

 

http://www.klinrai.ru/


 

 

Приложение 1 

к решению Клинцовского  
районного Совета  

народных депутатов 

от «30 » апреля 2020 г. N56 

 

 

Порядок  

формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов  Клинцовского 
муниципального района Брянской области 

I. Общие положения 

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования перечня налоговых 
расходов (далее – перечень) и оценки налоговых расходов (далее – оценка) Клинцовского 
муниципального района Брянской области (далее - муниципальный район). 

2.  Налоговые расходы муниципального образования - выпадающие доходы бюджета 
муниципального района, обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными 
преференциями по налогам, сборам, предусмотренными в качестве мер муниципальной 
поддержки в соответствии с целями муниципальных программ муниципального 
образования и (или) целями социально-экономической политики муниципального 
образования, не относящимися к муниципальным программам. 

3. Перечень налоговых расходов муниципального района содержит сведения о 
распределении налоговых расходов муниципального района в соответствии с целями 
муниципальных программ и их структурных элементов и (или) целями социально-

экономической политики муниципального района, не относящимися к муниципальным 
программам муниципального района, а также о кураторах налоговых расходов. 

4. Кураторы налоговых расходов - орган местного самоуправления, (организация), 
ответственный в соответствии с полномочиями, установленными нормативными 
правовыми актами муниципального района, за достижение соответствующих налоговому 
расходу целей муниципальных программ муниципального района и (или) целей 
социально-экономической политики муниципального района, не относящихся к 
муниципальным программам муниципального района. 

5. Перечень налоговых расходов (налоговых льгот) муниципального района 
включает все налоговые расходы (налоговые льготы), установленные нормативными 
правовыми актами муниципального района. 

6.  Принадлежность налоговых расходов муниципальным программам определяется 
исходя из соответствия целей указанных расходов (льгот) приоритетам и целям 
социально-экономического развития, определенным в соответствующих муниципальных 
программах. 

7. Налоговые расходы (налоговые льготы), соответствующие целям социально-

экономической политики муниципального района, реализуемые в рамках нескольких 
муниципальных программ муниципального района, относятся к нераспределенным 
налоговым расходам (налоговым льготам). 



8. Налоговые расходы (налоговые льготы), которые не соответствуют 
перечисленным выше критериям, относятся к непрограммным налоговым расходам 
(налоговым льготам). 

9.  Нормативные характеристики налоговых расходов муниципального района - 

сведения о положениях нормативных правовых актов, которыми предусматриваются 
налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам, сборам (далее-льготы), 
наименованиях налогов, сборов, по которым установлены льготы, категориях 
плательщиков, для которых предусмотрены льготы, а также иные характеристики по 
перечню согласно приложению. 

10. Фискальные характеристики налоговых расходов муниципального района - 

сведения об объеме льгот, предоставленных плательщикам, о численности получателей 
льгот, об объеме налогов, сборов, задекларированных ими для уплаты в местный бюджет, 
предусмотренные приложением к настоящему Порядку. 

11. Целевые характеристики налоговых расходов муниципального района - сведения 
о целях предоставления, показателях (индикаторах) достижения целей предоставления 
льготы, а также иные характеристики, предусмотренные приложением к настоящему 
Порядку. 

12. Оценка налоговых расходов муниципального района - комплекс мероприятий по 
оценке объемов налоговых расходов муниципального района, обусловленных льготами, 
предоставленными плательщикам, а также по оценке эффективности налоговых расходов 
муниципального района. 

13. Оценка объемов налоговых расходов муниципального района - определение 
объемов выпадающих доходов бюджетов муниципального района, обусловленных 
льготами, предоставленными плательщикам. 

14. Оценка эффективности налоговых расходов муниципального района - комплекс 
мероприятий, позволяющих сделать вывод о целесообразности и результативности 
предоставления плательщикам льгот исходя из целевых характеристик налоговых 
расходов муниципального района. 

15. Социальные налоговые расходы муниципального района - целевая категория 
налоговых расходов муниципального района, обусловленных необходимостью 
обеспечения социальной защиты (поддержки) населения. 

16. Стимулирующие налоговые расходы муниципального района - целевая категория 
налоговых расходов муниципального района, предполагающих стимулирование 
экономической активности субъектов предпринимательской деятельности и последующее 
увеличение доходов бюджетов муниципального района. 

17. Технические налоговые расходы муниципального района - целевая категория 
налоговых расходов муниципального района, предполагающих уменьшение расходов 
плательщиков, воспользовавшихся льготами, финансовое обеспечение которых 
осуществляется в полном объеме или частично за счет бюджетов муниципального района. 

18. В целях оценки налоговых расходов муниципального района финансовый отдел 
администрации Клинцовского района (далее – финансовый отдел): 

а) формирует перечень налоговых расходов муниципального района; 
б)  формирует оценку объемов налоговых расходов муниципального района за 

отчетный финансовый год, а также оценку объемов налоговых расходов муниципального 
района на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период; 



в) осуществляет обобщение результатов оценки эффективности налоговых расходов 
муниципального района, проводимой кураторами налоговых расходов. 

19. В целях оценки налоговых расходов муниципального района налоговый орган 
формирует, и представляют в финансовый отдел в отношении каждого налогового 
расхода информацию о фискальных характеристиках налоговых расходов 
муниципального района за отчетный финансовый год, а также информацию о 
стимулирующих налоговых расходах муниципального района за 6 лет, предшествующих 
отчетному финансовому году. 

20. В целях оценки налоговых расходов муниципального района кураторы налоговых 
расходов: 

а)  формируют информацию о нормативных, целевых и фискальных характеристиках 
налоговых расходов муниципального района,  предусмотренную приложением к 
настоящему Порядку; 

б) осуществляют оценку эффективности каждого курируемого налогового расхода 
муниципального района и направляют результаты такой оценки в финансовый отдел. 
 

II. Формирование перечня налоговых расходов 

муниципального района 

 

21. Проект перечня налоговых расходов муниципального района на очередной 
финансовый год и плановый период (далее-проект перечня налоговых расходов) 
формируется финансовым отделом ежегодно до 30 сентября текущего финансового года и 
направляется на согласование ответственным исполнителям муниципальных программ 
муниципального района, а также в заинтересованные органы местного самоуправления 
(организации), которые предлагается определить проектом перечня налоговых расходов в 
качестве кураторов налоговых расходов.  

22. Органы и организации, указанные в пункте 21 настоящего Порядка в срок до 15 
октября текущего финансового года рассматривают проект перечня налоговых расходов 
на предмет предлагаемого распределения налоговых расходов муниципального района в 
соответствии с целями муниципальных программ муниципального района, их 
структурных элементов и (или) направлениям деятельности, не входящим в 
муниципальные программы муниципального района, и определения кураторов налоговых 
расходов, и в случае несогласия с указанным распределением направляют в финансовый 
отдел предложения по уточнению проекта перечня налоговых расходов.  

В случае если указанные предложения предполагают изменение куратора налогового 
расхода, такие предложения подлежат согласованию с предлагаемым куратором 
налогового расхода. 

В случае если результаты рассмотрения не направлены в финансовый отдел в 
течение срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, проект перечня налоговых 
расходов считается согласованным. 

В случае если замечания к отдельным позициям проекта перечня налоговых 
расходов не содержит конкретных предложений по уточнению распределения налоговых 
расходов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, проект перечня налоговых 
расходов считается согласованным в отношении соответствующих позиций. 



23.  Перечень налоговых расходов  муниципального района на очередной 
финансовый год формируется до 15 ноября текущего финансового года  и утверждается  
приказом финансового отдела до 1 декабря текущего финансового года.  В перечне 
налоговых расходов должна содержаться информация о нормативных, целевых и 
фискальных характеристиках налоговых расходов.  

 В случае уточнения структурных элементов муниципальных программ 
муниципального района в рамках рассмотрения и утверждения проекта решения о 
местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, перечень налоговых 
расходов утверждается до 30 декабря текущего финансового года. 

24. В срок, не позднее 15 рабочих дней после завершения процедур, установленных 
в пункте 23 настоящего Порядка, перечень налоговых расходов муниципального района 
размещается на официальном сайте администрации в сети Интернет www.klinrai.ru в 
разделе Бюджет и финансы/Бюджет муниципального образования/Решения, 
постановления об исполнении бюджета. 

25. В случае внесения изменений в перечень муниципальных программ 
муниципального района, структурные элементы муниципальных программ 
муниципального района и (или) в случае изменения полномочий органов и организаций, 
указанных в пункте 21 настоящего Порядка, в связи с которыми возникает необходимость 
внесения изменений в перечень налоговых расходов муниципального района, кураторы 
налоговых расходов не позднее 10 рабочих дней со дня внесения соответствующих 
изменений направляют в финансовый отдел соответствующую информацию для 
уточнения указанного перечня налоговых расходов муниципального района. 
 

 III. Порядок оценки налоговых расходов муниципального района 

26. Методики оценки эффективности налоговых расходов муниципального района 

разрабатываются кураторами налоговых расходов и утверждаются по согласованию с 
финансовым отделом. 

27.   Оценка эффективности налоговых расходов муниципального района (в том 
числе нераспределенных) осуществляется кураторами налоговых расходов и включает: 

а) оценку целесообразности налоговых расходов муниципального района; 
б) оценку результативности налоговых расходов муниципального района. 
В целях оценки эффективности налоговых расходов муниципального района 

финансовый отдел формирует и направляет ежегодно, до 1 сентября текущего 
финансового года, кураторам налоговых расходов оценку фактических объемов 
налоговых расходов муниципального района за отчетный финансовый год, оценку 
объемов налоговых расходов на текущий финансовый год, очередной финансовый год и 
плановый период, а также информацию о значениях фискальных характеристик 
налоговых расходов муниципального района на основании информации налогового 
органа.  

28. Критериями целесообразности налоговых расходов муниципального района 
являются: 

а) соответствие налоговых расходов муниципального района целям муниципальных 
программ муниципального района, их структурных элементов и (или) целям социально-

http://www.klinrai.ru/


экономической политики муниципального района, не относящимся к муниципальным 
программам муниципального района (в отношении непрограммных налоговых расходов); 

б) востребованность плательщиками предоставленных льгот, освобождений или 
иных преференций, которые характеризуются соотношением численности плательщиков, 
воспользовавшихся правом на льготы, и общей численности плательщиков, за 5-летний 
период. 

29. В случае несоответствия налоговых расходов муниципального района хотя бы 
одному из критериев, указанных в пункте 28 настоящего Порядка, куратору налогового 
расхода надлежит представить в финансовый отдел предложения об отмене льгот для 
плательщиков, либо сформулировать предложения по совершенствованию (уточнению) 
механизма ее действия. 

30. В качестве критерия результативности налогового расхода муниципального 
района определяется не менее одного показателя (индикатора) достижения целей 
муниципальной программы муниципального района и (или) целей социально-

экономической политики муниципального района, не относящихся к муниципальным 
программам муниципального района, либо иной показатель (индикатор), на значение 
которого оказывают влияние налоговые расходы муниципального района. 

31. Оценка результативности налоговых расходов муниципального района включает 
оценку бюджетной эффективности налоговых расходов муниципального района. 

Оценке подлежит вклад соответствующего налогового расхода в изменение значения 
соответствующего показателя (индикатора), который рассчитывается как разница между 
значением указанного показателя (индикатора) с учетом льгот и значением указанного 
показателя (индикатора) без учета льгот. 

32. В целях проведения оценки бюджетной эффективности налоговых расходов 
муниципального района осуществляется сравнительный анализ результативности 
предоставления льгот и результативности применения альтернативных механизмов 
достижения целей и задач, включающий сравнение объемов расходов местного бюджета в 
случае применения альтернативных механизмов достижения целей и объемом 
предоставленных льгот (расчет прироста показателя (индикатора) достижения целей на 1 
рубль налоговых расходов муниципального района и на 1 рубль расходов местного 
бюджета для достижения того же показателя (индикатора) в случае применения 
альтернативных механизмов). 

33. В качестве альтернативных механизмов достижения целей муниципальной 
программы муниципального района и (или) целей социально-экономической политики 
муниципального района, не относящихся к муниципальным программам муниципального 
района, могут учитываться в том числе: 

а) субсидии или иные формы непосредственной финансовой поддержки 
плательщиков, имеющих право на льготы, за счет местного бюджета; 

б) предоставление муниципальных гарантий муниципального района по 
обязательствам плательщиков, имеющих право на льготы; 

в) совершенствование нормативного регулирования и (или) порядка осуществления 
контрольно-надзорных функций в сфере деятельности плательщиков, имеющих право на 
льготы. 

34. По итогам оценки эффективности налогового расхода муниципального района 
куратор налогового расхода формулирует выводы о достижении целевых характеристик 
налогового расхода муниципального района: 



- о значимости вклада налогового расхода муниципального района в достижение 
соответствующих показателей (индикаторов); 

-  о наличии или об отсутствии более результативных (менее затратных для местного 
бюджета) альтернативных механизмов достижения целей и задач. 

35. По результатам оценки эффективности соответствующих налоговых расходов 
куратор налогового расхода муниципального района формирует общий вывод о степени 
их эффективности и рекомендации о целесообразности их дальнейшего осуществления. 

Результаты оценки эффективности налоговых расходов муниципального района, 
рекомендации по результатам указанной оценки направляются кураторами налоговых 
расходов в финансовый отдел ежегодно до 31 октября текущего финансового года для 
обобщения. 

36. Результаты оценки налоговых расходов муниципального района учитываются 
при формировании основных направлений бюджетной, налоговой и долговой политики 
муниципального района, а также при проведении оценки эффективности реализации 
муниципальных программ. 

Приложение 

к Порядку формирования 

перечня налоговых расходов и оценки 

налоговых расходов Клинцовского   
муниципального района 

Брянской области  
Информация о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых 

расходов Клинцовского муниципального района Брянской области 

Предоставляемая информация Источник данных 

I. Нормативные характеристики налогового расхода Клинцовского муниципального района Брянской области  (далее-

налоговый расход) 

1. Нормативные правовые акты, которыми предусматриваются налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции по налогам, сборам (пункт, подпункт, абзац) 

уполномоченный орган местного 
самоуправления 

2. Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций 
для плательщиков налогов, сборов 

уполномоченный орган местного 
самоуправления 

3. Целевая категория плательщиков налогов, сборов, для которых предусмотрены 
налоговые льготы, освобождения и иные преференции 

уполномоченный орган местного 
самоуправления 

4. Дата начала действия, предоставленного нормативными правовыми актами права 
на налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам 

уполномоченный орган местного 
самоуправления 

5. Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по 
налогам  

уполномоченный орган местного 
самоуправления 

6. Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций по налогам 

уполномоченный орган местного 
самоуправления 

II. Целевые характеристики налогового расхода Клинцовского муниципального района Брянской области 



7. Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам уполномоченный орган местного 
самоуправления 

8. Целевая категория налогового расхода уполномоченный орган местного 
самоуправления 

9. Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для 
плательщиков налогов, установленных нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации 

уполномоченный орган местного 
самоуправления 

10. Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции 

уполномоченный орган местного 
самоуправления 

11. Вид налоговых льгот, освобождений и иных преференций, определяющий 
особенности предоставленных отдельным категориям плательщиков налогов 
преимуществ по сравнению с другими плательщиками 

уполномоченный орган местного 
самоуправления 

12. Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются налоговые 
льготы, освобождения и иные преференции по налогам 

уполномоченный орган местного 
самоуправления 

13. Код вида экономической деятельности (по ОКВЭД), к которому относится 
налоговый расход (если налоговый расход обусловлен налоговыми льготами, 
освобождениями и иными преференциями для отдельных видов экономической 
деятельности) 

уполномоченный орган местного 
самоуправления 

14. Наименования муниципальных программ муниципального района, наименования 
нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической 
политики муниципального района, не относящиеся к муниципальным 
программам муниципального района (непрограммные направления 
деятельности), в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, 

освобождения и иные преференции для плательщиков налогов, сборов 

уполномоченный орган местного 
самоуправления 

15. Наименования структурных элементов муниципальных программ 
муниципального района, в целях реализации которых предоставляются 
налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков 
налогов, сборов 

уполномоченный орган местного 
самоуправления 

16. Фактические значения показателей (индикаторов) достижения целей 
муниципальных программ муниципального района и (или) целей социально-

экономической политики муниципального района, не относящихся к 
муниципальным программам муниципального района, в связи с предоставлением 
налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, 
сборов 

уполномоченный орган местного 
самоуправления 

17. Прогнозные (оценочные) значения показателей (индикаторов) достижения целей 
муниципальных программ муниципального района и (или) целей социально-

экономической политики муниципального района, не относящихся к 
муниципальным программам муниципального района, в связи с предоставлением 
налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, 
сборов на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый 
период 

уполномоченный орган местного 
самоуправления 

III. Фискальные характеристики налогового расхода Клинцовского муниципального района Брянской области 

18. Объем налоговых льгот, освобождений и иных преференций, предоставленных 
для плательщиков налогов, сборов, за отчетный финансовый год (тыс. рублей) 

налоговый орган 

19. Оценка объема предоставленных налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций для плательщиков налогов, сборов на текущий финансовый год, 
очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей) 

финансовый отдел 

20. Общая численность плательщиков налогов, сборов в отчетном финансовому году 
(единиц) 

налоговый орган 



21. Численность плательщиков налогов, сборов, воспользовавшихся правом на 
получение налоговых льгот, освобождений и иных преференций в отчетном 
финансовом году (единиц) 

налоговый орган 

22. Базовый объем налогов, сборов, задекларированный для уплаты в бюджет 
муниципального района плательщиками налогов, сборов по видам налога, сбора, 
(тыс. рублей) 

налоговый орган 

23. Объем налогов, сборов задекларированный для уплаты в уплаты в бюджет 
муниципального района  плательщиками налогов, сборов, имеющими право на 
налоговые льготы, освобождения и иные преференции, за 6 лет, 
предшествующих отчетному финансовому году (тыс. рублей) 

налоговый орган 

24. Результат оценки эффективности налогового расхода уполномоченный орган местного 
самоуправления 

25.  Оценка совокупного бюджетного эффекта (для стимулирующих налоговых 
расходов) 

финансовый отдел 

 

1.3.2. 

Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  30 апреля  2020  года № 57 

  г. Клинцы 

 

О внесении изменений в решение 

Клинцовского районного Совета 

народных депутатов «О бюджете 

Клинцовского муниципального  
района Брянской области  на 2020 год 

 и на плановый период 2021 и 2022 годов». 
        
        На основании ст.6, ст.83 Бюджетного кодекса РФ; Приказа Министерства финансов 
Российской Федерации от 08.06.2018г. № 132н «О порядке формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения»,   внести в решение Клинцовского районного Совета народных депутатов от 
12 декабря 2019 года № 26 «О бюджете Клинцовского муниципального района Брянской 
области  на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов», следующие изменения: 
 

1. В пункте 1 решения: 
1.1 в абзаце втором  цифры «360 720 256,82» заменить цифрами «361 061 392,08»; 
1.2 в абзаце третьем цифры «371 489 689,83» заменить цифрами «371 830 825,09». 
2. Дополнить решение приложением 1.2  согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 
3. Дополнить решение приложением 6.3  согласно приложению 2 к настоящему 

решению.  
4.    Дополнить решение приложением 7.3  согласно приложению 3 к настоящему 

решению.  



5.    Дополнить решение приложением 8.3  согласно приложению 4 к настоящему 
решению. 

6. В пункте 12 решения цифры «250 696 656,82» заменить цифрами «250 945 

234,82»;    
7. В пункте 13 решения цифры «36 391 711,0» заменить цифрами «36 953 980,0»; 
8.    Таблицу 6 приложения 10 изложить в новой редакции согласно приложению 5 

к настоящему решению. 
9.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.  
10. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте по адресу: 
www.klinrai.ru. В разделе: Бюджет и финансы/ Бюджет муниципального 
образования/ Решения о бюджете/ 2020год/   и «Вестнике Клинцовского района» не 
позднее 10 дней после его подписания.     
 

 

 

 

Глава Клинцовского района                                                                                  В.И.Холуев 

 

 

  
  

                                                                                           Приложение 1.2 

                  к решению Клинцовского районного Совета народных депутатов 

                       "О  бюджете Клинцовского муниципального района Брянской 

                      области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

       

Прогнозируемые доходы бюджета Клинцовского муниципального района Брянской 
области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

  
 

рублей   

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование доходов 
Изменения 2020 

год 

Изменения 2021 
год 

Изменения 
2022 год 

  

1 2 3 4 5 

  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

341 135,26   0,00   0,00   

  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 248 578,00 0,00 0,00 

  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

248 578,00   0,00   0,00   

  

2 02 35469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 
года 

248 578,00   0,00   0,00   

  

2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 248 578,00   0,00   0,00   

  

http://www.klinrai.ru/


2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  
92 557,26   0,00   0,00   

  

2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 92 557,26   0,00   0,00   

  

2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 92 557,26   0,00   0,00   

  

ИТОГО   
341 135,26   0,00   0,00   

  

 

 

  

Приложение 2 

    

  

к решению Клинцовского районного 

 

  

Совета народных депутатов 

 

  

"О внесении изменений в решение Клинцовского  
 

  

районного Совета народных депутатов 

 

  

"О  бюджете Клинцовского муниципального 
района Брянской области  на 2020 год 

 
 

 

 и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

 
 

        
 

 

Приложение 6.3 

 
 

 

к решению Клинцовского районного 

 
 

 

Совета народных депутатов 

 
 

 

Брянской области  на 2020 год 

 
 

 

 и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

 
 

        
 

  Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов 
бюджета  Клинцовского муниципального района Брянской области  на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов 

 
       

рублей 

Наименование 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР  2020 год  2021 год  2022 год 

  Администрация Клинцовского 
района 

901         341 135,26 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 

901 01       206 278,00 0,00 0,00 

      Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

901 01 04     -42 300,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  

901 01 04 01 0 11 80040   -42 300,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 01 0 11 80040 200 -42 300,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 01 0 11 80040 240 -42 300,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 

901 01 13     248 578,00 0,00 0,00 

  Проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года 

901 01 13 01 0 11 54690   248 578,00     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 01 0 11 54690 200 248 578,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 01 0 11 54690 240 248 578,00     

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

901 03       53 071,26 0,00 0,00 

Защита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

901 03 09     53 071,26 0,00 0,00 

Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

901 03 09 01 0 11 81160   53 071,26 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 0 11 81160 200 53 071,26 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 01 0 11 81160 240 53 071,26 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

901 04 09     0,00 0,00 0,00 



Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог местного значения 
и условий безопасности движения по 
ним 

901 04 09 01 0 14 S6170   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 01 0 14 S6170 200 -562 269,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 01 0 14 S6170 240 -562 269,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

901 04 09 01 0 14 S6170 500 562 269,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

901 04 09 01 0 14 S6170 540 562 269,00 0,00 0,00 

Жилищно - коммунальное хозяйство 

901 05       0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 

901 05 01     0,00 0,00 0,00 

Уплата взносов на капитальный ремонт 
многоквартирных домов за объекты 
муниципальной казны и имущества, 
закрепленного за органами местного 
самоуправления 

901 05 01 01 0 14 81830   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 05 01 01 0 14 81830 200 -400,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 05 01 01 0 14 81830 240 -400,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

901 05 01 01 0 14 81830 800 400,00     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
901 05 01 01 0 14 81830 850 400,00     

Культура,  кинематография 

901 08       39 486,00 0,00 0,00 

      Культура 

901 08 01     39 486,00 0,00 0,00 



Реализация прогорамм (проектов) 
инициаивного бюджетирования 

901 08 01 01 0 14 S5870   39 486,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 08 01 01 0 14 S5870 200 39 486,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 08 01 01 0 14 S5870 240 39 486,00 0,00 0,00 

Социальная политика 

901 10       42 300,00 0,00 0,00 

      Охрана семьи и детства 

901 10 04     42 300,00 0,00 0,00 

Исполнение исковых требований на 
основании вступивших в законную силу 
судебных актов, обязательств бюджета 
муниципального образования, 
предусмотренных пунктами 16 и 19 
Правил формирования, предоставления 
и распределения субсидий из областного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований Брянской области 

901 10 04 70 0 00 83270   42 300,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

901 10 04 70 0 00 83270 800 42 300,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 

901 10 04 70 0 00 83270 830 42 300,00 0,00 0,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 

          341 135,26 0,00 0,00 

 

  

Приложение 3 

  

к решению Клинцовского районного 

  

Совета народных депутатов 

  

"О внесении изменений в решение Клинцовского  

  

районного Совета народных депутатов 

  

"О  бюджете Клинцовского муниципального района 

  

Брянской области  на 2020 год 

 
 

 и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

 
       

 
 

Приложение 7.3 

 
 

к решению Клинцовского районного 

 
 

Совета народных депутатов 



 
 

"О  бюджете Клинцовского муниципального района 

 
 

Брянской области  на 2020 год 

 
 

 и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

 
       

    
Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на  2020год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов   

       
рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 

2020 год 2021 год 

2022 

год 

Общегосударственные вопросы 

01       206 278,00 0,00 0,00 

      Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04     -42 300,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
местного самоуправления  

01 04 01 0 11 80040   -42 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 11 80040 200 -42 300,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 

01 13     248 578,00 0,00 0,00 

  Проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года 

01 13 01 0 11 54690   248 578,00 0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 01 0 11 54690 200 248 578,00 0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 01 0 11 54690 240 248 578,00 0,00   

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03       53 071,26 0,00 0,00 



Защита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09     53 071,26 0,00 0,00 

Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

03 09 01 0 11 81160   53 071,26 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 01 0 11 81160 200 53 071,26 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 01 0 11 81160 240 52 100,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

04 09     0,00 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог местного значения и условий 
безопасности движения по ним 

04 09 01 0 14 S6170   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 14 S6170 200 -562 269,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 14 S6170 240 -562 269,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

04 09 01 0 14 S6170 500 562 269,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

04 09 01 0 14 S6170 540 562 269,00 0,00 0,00 

Жилищно - коммунальное хозяйство 

05       0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 

05 01     0,00 0,00 0,00 

Уплата взносов на капитальный ремонт 
многоквартирных домов за объекты 
муниципальной казны и имущества, 
закрепленного за органами местного 
самоуправления 05 01 01 0 14 81830   0,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 01 0 14 81830 200 -400,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 01 0 14 81830 240 -400,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

05 01 01 0 14 81830 800 400,00     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

05 01 01 0 14 81830 850 400,00     

Культура,  кинематография 

08       39 486,00 0,00 0,00 

      Культура 

08 01     39 486,00 0,00 0,00 

Реализация прогорамм (проектов) 
инициаивного бюджетирования 

08 01 01 0 14 S5870   39 486,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 01 0 14 S5870 200 39 486,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 01 0 14 S5870 240 39 486,00 0,00 0,00 

      Охрана семьи и детства 

10 04     42 300,00 0,00 0,00 

Исполнение исковых требований на 
основании вступивших в законную силу 
судебных актов, обязательств бюджета 
муниципального образования, 
предусмотренных пунктами 16 и 19 
Правил формирования, предоставления и 
распределения субсидий из областного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований Брянской области 10 04 70 0 00 83270   42 300,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

10 04 70 0 00 83270 800 42 300,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 

10 04 70 0 00 83270 830 42 300,00 0,00 0,00 

Всего расходов 

        341 135,26 0,00 0,00 

 

 

 

 

 Приложение 4 

  

к решению Клинцовского районного 

  

Совета народных депутатов 

  
"О внесении изменений в решение 
Клинцовского  

  



районного Совета народных депутатов 

  

"О  бюджете Клинцовского муниципального 
района 

  

Брянской области  на 2020 год и на плановый 

 
 

 период 2021 и 2022 годов" 

 
         

 
 

Приложение 8.3 

    
 

 

к решению Клинцовского районного 

 
 

Совета народных депутатов 

 

 

"О  бюджете Клинцовского муниципального 
района 

 
 

Брянской области  на 2020 год и на плановый 

 
 

период 2021 и 2022 годов" 

  

 

Изменение распределения расходов   бюджета   Клинцовского муниципального района 
Брянской области по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов на 2020 год и на плановый 
период 2021  и 2022 годов 

          

  

рублей 

Наименование МП 

ПП
МП ОМ 

ГРБ
С НР ВР  2020год  2021год 

 

2022год 

Реализация полномочий органов местного 
самоуправления Клинцовского муниципального 
района Брянской области  

01         

 

298 835,26 0,00 0,00 

Создание условий для эффективной деятельности 
администрации Клинцовского района и 
эффективного управления в сфере установленных 
функций 01 0 11     

 

259 349,26 0,00 0,00 

  Администрация Клинцовского района 01 0 11 901   

 

259 349,26 0,00 0,00 

  Проведение Всероссийской переписи населения 
2020 года 

01 0 11 901 54690 

 

248 578,00     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 0 11 901 54690 200 248 578,00     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 0 11 901 54690 240 248 578,00     

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов  местного самоуправления  01 0 11 901 80040 

 

-42 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 11 901 80040 200 -42 300,00 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 0 11 901 80040 240 -42 300,00 0,00 0,00 

Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера 01 0 11 901 81160 

 

53 071,26 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 11 901 81160 200 53 071,26 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 0 11 901 81160 240 53 071,26 0,00 0,00 

Комплексное обустройство населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности, 
объектами социальной, инженерной 
инфраструктуры и автомобильными дорогами 01 0 14 

 

  

 

39 486,00 0,00 0,00 

  Администрация Клинцовского района 01 0 14 901   

 

39 486,00 0,00 0,00 

Уплата взносов на капитальный ремонт 
многоквартирных домов за объекты муниципальной 
казны и имущества, закрепленного за органами 
местного самоуправления 01 0 14 901  81830 

 

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 14 901  81830 200 -400,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 0 14 901  81830 240 -400,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
01 0 14 901  81830 800 400,00     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
01 0 14 901  81830 850 400,00     

Реализация прогорамм (проектов) инициаивного 
бюджетирования 

01 0 14 901 S5870 

 

39 486,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 0 14 901 S5870 200 39 486,00 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 0 14 901 S5870 240 39 486,00 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности автомобильных дорог 
местного значения и условий безопасности 
движения по ним 

01 0 14 901 S6170 

 

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 0 14 901 S6170 200 -562 269,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 0 14 901 S6170 240 -562 269,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 0 14 901 S6170 500 562 269,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 0 14 901 S6170 540 562 269,00 0,00 0,00 

Непрограммная деятельность 70 0   

 

  

 

42 300,00 0,00 0,00 

Администрация Клинцовского района 70 0 00 901   

 

42 300,00 0,00 0,00 

Исполнение исковых требований на основании 
вступивших в законную силу судебных актов, 
обязательств бюджета муниципального 
образования, предусмотренных пунктами 16 и 19 
Правил формирования, предоставления и 
распределения субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Брянской 
области 

70 0 00 901 83270 

 

42 300,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

70 0 00 901 83270 400 0,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 

70 0 00 901 83270 410 0,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

70 0 00 901 83270 800 42 300,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 

70 0 00 901 83270 830 42 300,00 0,00 0,00 

Всего расходов           

 

341 135,26 0,00 0,00 

 

 

 
Приложение 10.2 

 
 

к решению Клинцовского районного 

 
Совета народных депутатов 

 

"О  бюджете Клинцовского муниципального 
района 

 
Брянской области  на 2020 год 

 
 и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

   

Таблица 6 



Распределение иных межбюджетных трансфертов   бюджетам сельских поселений на 
реализацию  переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

   

рублей 

Наименование и статус муниципального образования 
Клинцовского муниципального района  Брянской области 

2020 год 2021 год 2022 год 

Великотопальское сельское поселение 

1 184 000,00 458 641,00 458 641,00 

Гулевское сельское поселение 
1 608 000,00 834 271,00 834 271,00 

Коржовоголубовское сельское поселение 

6 307 979,00 1 209 900,00 1 209 900,00 

Лопатенское сельское поселение 
1 100 000,00 415 060,00 415 060,00 

Медведовское сельское поселение 3 749 819,00 811 442,00 811 442,00 

Первомайское сельское поселение 
6 557 644,00 977 466,00 977 466,00 

Рожновское сельское поселение 1 048 000,00 543 729,00 543 729,00 

Смолевичское сельское поселение 1 408 000,00 730 506,00 730 506,00 

Смотровобудское сельское поселение 

1 576 000,00 662 021,00 662 021,00 

ИТОГО 
24 539 442,00 6 643 036,00 6 643 036,00 

 

1.3.3. 

Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от    30 апреля     2020 года   № 58 

 

О внесении изменений в решение 
Клинцовского районного Совета 
народных депутатов от 02.04.2015 года № 
113 «О порядке составления, 
рассмотрения и утверждения 
Клинцовского районного бюджета, а 
также порядке представления 
рассмотрения и утверждения отчетности 



об исполнении бюджета и его внешней 
проверки»  
 

          В целях реализации ст. 184, 264.5 Бюджетного Кодекса РФ Клинцовский районный 
Совет народных депутатов  
 

РЕШИЛ: 
          1.  Внести в решение Клинцовского районного Совета народных депутатов  от 
02.04.2015 года № 113 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения 
Клинцовского районного бюджета, а также порядке представления рассмотрения и 
утверждения отчетности об исполнении бюджета и его внешней проверки» (в редакции 
решений от 28.05.2015г. № 131, от 06.10.2015 года № 164, от 31.05.2016 года № 226, от 
12.10.2016 года № 242, от 17.11.2016года № 251, от 29.12.2016 года № 266, от 23.11.2017. 
№ 317, от 26.11.2018 № 393) следующие изменения: 

       1.1 абзац 5 пункта 3 раздела 12  Порядок предоставления годового отчета об 
исполнении бюджета муниципального образования  "Клинцовский район" изложить в 
новой  редакции: 
      «Финансовый отдел администрации Клинцовского района осуществляет 
опубликование годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования  
"Клинцовский район" на официальном сайте не позднее следующего рабочего дня после 
дня внесения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования  
"Клинцовский район" в Клинцовский районный Совет народных депутатов. 
Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального образования  
"Клинцовский район" на официальном сайте осуществляется публикация бюджета для 
граждан, составленного на основе проекта решения об исполнении бюджета 
муниципального образования  "Клинцовский район" за отчетный финансовый год.» 

             2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте по адресу: 
www.klinrai.ru. В разделе: Бюджет и финансы/ Нормативно – правовые акты по 
бюджетному процессу/ 2020 год/  и в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района».                  

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 

 

Глава Клинцовского района                                    В.И. Холуѐв 

 

1.3.4. 

Российская Федерация  
КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

Брянской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  30  апреля  2020   года  № 59 

г. Клинцы  
 

О назначении даты публичных слушаний по вопросу 

«Об исполнении бюджета муниципального образования  
«Клинцовский район» за 2019 год   
 

http://www.klinrai.ru/


 В соответствии со статьей 6 Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний Клинцовском районе (в новой редакции), утвержденного решением 
Клинцовского районного Совета народных депутатов  от 24.09.2015 года № 153, 
Клинцовский районный Совет народных депутатов  
 
РЕШИЛ: 
 1. Назначить  дату проведения публичных слушаний  по рассмотрению вопроса  
«Об исполнении бюджета муниципального образования «Клинцовский район»  в 
электронном виде с 12 мая по 18 мая 2020 года, размещенного на сайте администрации 
Клинцовского района по адресу: www.klinrai.ru/ Бюджет и финансы/ Бюджет 
муниципального образования/ Решения, постановления об исполнении бюджета/ 2019 год/  
в сети Интернет. 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
публичных слушаний  в следующем составе: 

      Холуев В.И.- Глава Клинцовского района; 
      Киселева Т.И. – депутат Клинцовского районного Совета народных депутатов; 
      Мурашко Е.И.- председатель контрольно-счетной палаты; 
      Лебедько И.Л. – заместитель главы администрации Клинцовского района; 
      Удовенко И.С. –управляющий делами; 
      Самарин Д.В. –начальник юридического отдела. 
3. Поручить оргкомитету  обеспечить подготовку и проведение  процедуры 

публичных слушаний  в установленные сроки. 
Замечания, предложения и вопросы принимаются  в указанный период по 
адресу:www.klinrau.ru/ для граждан /электронная приемная/ или в письменном виде на 
почтовый адрес финансового отдела администрации Клинцовского района: 243140, 
Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, д. 42, каб. 32. 

4. Утвердить председателем публичных слушаний главу Клинцовского района 
Холуева В.И., секретарем  депутата Клинцовского районного Совета народных депутатов 
Киселеву Т.И. 

5. Настоящее решение  опубликовать в «Вестнике Клинцовского района» и на 
официальном сайте администрации района по адресу:www/klinrau.ru /Бюджет и финансы/ 
Бюджет муниципального образования/ Решения, постановления об исполнении бюджета/ 
2019 год/. 
 

 

 

 

Глава Клинцовского района                                                                                В. И. Холуев 

 

1.3.5. 

Российская Федерация 

Брянской области 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от   30 апреля   2020г.   № 60 

г.Клинцы 

 

Об утверждении порядка осуществления от имени  
муниципального образования Клинцовский муниципальный  

http://www.klinrai.ru/


район Брянской области полномочий учредителя  
организации или управления находящимися в муниципальной  
собственности акциями (долями участия в уставном капитале) 
 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 02.03.2007 
года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Клинцовский 
районный Совет народных депутатов 

        РЕШИЛ: 
 

        1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления от имени муниципального 
образования Клинцовский муниципальный район Брянской области полномочий 
учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности 
акциями (долями участия в уставном капитале). 
      2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в 
«Вестнике Клинцовского района». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

Глава Клинцовского района                                               В.И. Холуев 

 

Утвержден: 
решением Клинцовского районного  

Совета народных депутатов 

от 30,04, 2020 года №60 

 

Порядок 

осуществления от имени муниципального образования Клинцовский 
муниципальный район Брянской области полномочий учредителя организации или 

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями 
участия 

 в уставном капитале) 
  

1. Общие положения 

 

          Настоящий Порядок осуществления от имени муниципального образования 
Клинцовский муниципальный район Брянской области полномочий учредителя 
организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями 
(долями участия в уставном капитале) (далее - Порядок) разработан в соответствии с 
Федеральным законам «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» и определяет порядок назначения, замены муниципальных служащих, а также 
осуществления возложенных на них полномочий по участию в органах управления 
коммерческих организаций, если их учредителем является муниципальное образование 
Клинцовский муниципальный район Брянской области, а также, если в их уставном 
капитале есть акции (доли участия в уставном капитале), находящиеся в муниципальной 
собственности (далее - коммерческие организации). 

 

2. Порядок назначения и замены муниципальных служащих в органах 
управления коммерческих организаций 

 

         2.1. Муниципальный служащий в порядке, предусмотренном настоящим 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902030664
http://docs.cntd.ru/document/902030664
http://docs.cntd.ru/document/902030664


Положением, вправе участвовать в органе управления коммерческой организации, если ее 
учредителем является муниципальное образование Клинцовский муниципальный район 
Брянской области (далее - муниципальное образование), а также если в ее уставном 
капитале есть акции (доли), находящиеся в муниципальной собственности. 
        2.2. Участие в органах управления коммерческой организации в качестве 
представителя муниципального образования поручается муниципальному служащему 
главой Клинцовского района (далее - Глава) по представлению главы администрации 
Клинцовского района, а также по инициативе коммерческой организации. 
        2.3. Для рассмотрения вопроса о вхождении муниципального служащего в состав 
органа управления коммерческой организации на имя Главы представляются следующие 
документы: 
        1) заявление от коммерческой организации с просьбой ввести в состав органа 
управления коммерческой организации муниципального служащего (в случае, если 
инициатива исходит от коммерческой организации); 
        2) служебная записка заместителя главы администрации Клинцовского района, с 
просьбой ввести в состав органа управления коммерческой организации муниципального 
служащего; 
        3) согласие (в письменной форме) муниципального служащего об участии в органе 
управления коммерческой организации. 
        2.4. Решение об участии муниципального служащего в органе управления 
коммерческой организации принимается в течение 10 дней с момента поступления 
документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Положения, и оформляется 
распоряжением Главы Клинцовского района и доверенностью. 
        2.5. Срок исполнения муниципальным служащим полномочий по участию в органах 
управления коммерческой организацией устанавливается распоряжением Главы, 
указанным в пункте 2.4 настоящего Положения. 
        2.6. Полномочия муниципального служащего в органах управления коммерческой 
организацией прекращаются в случаях: 
        1) увольнения муниципального служащего; 
        2) принятия решения о выдвижении другой кандидатуры представителя 
муниципального образования в органах управления коммерческой организацией со дня 
принятия соответствующего решения в соответствии с пунктом 2.4 настоящего 
Положения; 
        3) прекращения права муниципальной собственности на акции или доли в уставном 
капитале со дня исключения акций (долей в уставном капитале), находящихся в 
муниципальной собственности, из реестра муниципального имущества; 
        4) ликвидации или реорганизации коммерческой организации; 
        5) добровольного отказа муниципального служащего от участия в органах 
управления коммерческой организацией. 
        2.7. Выдвижение другой кандидатуры муниципального служащего в органы 
управления коммерческой организации взамен предшествующей осуществляется в 
случаях: 
        1) принятия решения Главой о замене муниципального служащего, представляющего 
муниципальное образование в органах управления коммерческой организации; 
        2) неисполнения муниципальным служащим более двух раз своих обязанностей в 
качестве представителя муниципального образования в органах управления коммерческой 
организации. 
        2.8. На период временного отсутствия муниципального служащего (отпуск, 
временная нетрудоспособность, командировка), его полномочия по участию в органах 
управления коммерческой организацией осуществляет временно исполняющее его 
обязанности должностное лицо, определенное соответствующим распорядительным 
актом. 



 

         2.9. В случае замены муниципального служащего в составе органа управления 
коммерческой организации Глава ходатайствует перед уполномоченным органом 
(органом управления) коммерческой организации о проведении внеочередного собрания 
акционеров (участников) коммерческой организации с вопросом о переизбрании члена 
выборного органа управления коммерческой организации, представляющего интересы 
муниципального образования. 

 

3. Порядок осуществления муниципальными служащими возложенных на них 
полномочий по участию в органах управления коммерческих организаций 

 

         3.1. Муниципальный служащий осуществляет свою деятельность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, законодательством Брянской области и 
настоящим Положением в интересах Клинцовского муниципального района Брянской 
области. 
         3.2. Все вопросы, содержащиеся в повестке дня заседания органа управления 
коммерческой организации, муниципальный служащий согласовывает с Главой 
Клинцовского района для определения позиции, касающейся голосования по 
предлагаемым вопросам. 
         3.3. Муниципальный служащий обязан лично участвовать в органе управления 
коммерческой организации в соответствии с нормами действующего законодательства и 
учредительных документов коммерческой организации, руководствуясь решениями, 
принятыми в порядке, установленном пунктом 3.2 настоящего Положения. 
           3.4. Муниципальный служащий, выбранный в орган управления коммерческой 
организации, не может получать в данной коммерческой организации вознаграждение в 
денежной или иной форме, а также покрывать за счет указанной коммерческой 
организации и третьих лиц расходы на осуществление своих функций. 

 

4. Ответственность муниципальных служащих и контроль за осуществлением 
ими деятельности в органах управления коммерческих организаций 

 

           4.1. Муниципальный служащий при участии в органах управления коммерческой 
организацией несет ответственность в соответствии с действующим законодательством. 
           4.2. Контроль за деятельностью муниципальных служащих - представителей 
муниципального образования в органах управления коммерческих организаций 
осуществляет Глава в пределах своей компетенции, установленной настоящим 
Положением и действующим законодательством. 
 

 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- 

-информация отсутствует. 
 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района- информация отсутствует. 
 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
 



2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района- информация 
отсутствует. 
 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний 

2.3.1.  

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 

 

      С 12 по 18 мая 2020 года на официальном сайте администрации Клинцовского района 
по адресу: www.klinrai.ru/ Бюджет и финансы/ Бюджет муниципального образования/ 
Решения, постановления об исполнении бюджета/ 2019 год/ в сети Интернет состоятся 

публичные слушания по вопросу: «Об исполнении бюджета муниципального образования 
«Клинцовский район» за 2019 год».           
        Замечания, предложения и вопросы принимаются в указанный период по адресу: 
www.klinrai.ru/для граждан/электронная приемная/ или в письменном виде на почтовый 
адрес финансового отдела администрации Клинцовского района: 243140, Брянская 
область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, д42, каб.32» 

 

     

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. - информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация 

2.5.1.  

Сведения о численности муниципальных служащих Клинцовского района, работников 
муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда на 
01.04.2020 года 

 

 

Численность муниципальных служащих района – 31  штатная единица 

Расходы на оплату их труда – 2 891,7  тыс. руб. 
 

Численность работников муниципальных учреждений – 880,78   штатных единиц 

Расходы на оплату их труда – 33 078,7 тыс. руб.  
 

 

Заместитель главы администрации 

Клинцовского района                                                                                   И.Л.Лебедько 
 

 

 

Выпуск № 202  периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района подписан к печати. 
 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


